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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 4 april 2018

Datum GS-besluit:   : 15 mei 2018


Vragen nr. 42

Vragen van mevrouw R. Alberts-Oosterbaan (SP) over uilenfoerageergebied Zevenhuis Noord De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 4 april 2018 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw R.

Alberts-Oosterbaan (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

De gemeente Hoorn is voornemens wijzigingen aan te brengen op Zevenhuis Noord, het bedrijvenpark in Zwaag. Deze wijzigingen hebben effect op zowel het aangezicht van de Zwaagdijk, volgens de waardenkaart van de provincie Noord-Holland een beschermd dijklint, als het uilenfoerageergebied.

Naar aanleiding hiervan wil ik u de volgende vragen voorleggen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

In 2012 zijn met de bewoners, de gemeente Medemblik en de gemeente Hoorn vastgelegde afspraken gemaakt over het uilenfoerageergebied bij Zevenhuis Noord. Kent u deze afspraken?

Kunt u PS deze afspraken doen toekomen?

Antwoord 1:

Wij kennen deze afspraken niet. We hebben daarom contact opgenomen met de gemeenten Medemblik en Hoorn. De gemeenten zijn ook niet op de hoogte van de vermeende afspraken.

Overigens wordt de provincie ook niet als partij genoemd in de vraag.

Vraag 2:

Bent u van mening dat bij wijzigingen in de omstandigheden rond deze afspraken opnieuw contact moet worden gelegd met alle betrokkenen om te bezien of en in hoeverre de afspraken aangepast kunnen of moeten worden? Graag een toelichting.

Antwoord 2:

Dit is (gelet op de beantwoording van vraag 1) niet aan de orde.

Vraag 3:

In 2005 is de steenuil gespot, welke nog steeds op zijn oorspronkelijke plek nestelt. De bepalingen die destijds rond dit leef- en foerageergebied zijn opgesteld zijn nog steeds wettelijk van kracht. Bent u van mening dat dergelijke wettelijke bepalingen ervoor zorgen dat een bestemmingsplan niet gewijzigd kan worden? Graag een toelichting.
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Antwoord 3:

Voor het bestemmingsplan ’t Zevenhuis hebben wij in 2012, op grond van artikel 12 lid 2 van de Provinciaal Ruimtelijke Verordening (hierna: PRV), ontheffing verleend voor de ontwikkeling van 30 hectare bedrijventerrein in het landelijk gebied. In dit bestemmingsplan is voor het noordelijke plandeel de bestemming Groen-Uilengebied opgenomen. Deze bestemming is toegekend vanwege de aanwezigheid van de steenuil in de nabijheid van het plangebied. De bestemming Groen-Uilengebied bevat een bevoegdheid om deze onder voorwaarden te wijzigen naar de bestemming Groen en Bedrijventerrein.

Het college van B&W van de gemeente Hoorn kan gebruik maken van genoemde wijzigingsbevoegdheid. Eén van de randvoorwaarden hiervoor is de beoordeling door een deskundig ecoloog dat is aangetoond dat geen sprake meer is van een leefgebied voor de steenuil, of dat namens het bevoegd gezag (uitgevoerd door Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord, hierna RUD NHN) is ingestemd met een maatregelenplan voor mitigatie van het leefgebied.

De ontwikkelaar heeft eind 2017 bij de RUD NHN een ontheffing aangevraagd voor de verstoring van de steenuil in relatie tot de uitbreiding van het bedrijventerrein. De ontheffing is verleend, onder voorwaarde van de uitvoering van het maatregelenplan dat onderdeel was van de ontheffingsaanvraag. Hiermee is aan de randvoorwaarde voor de mitigatie van het leefgebied van de steenuil voldaan. Daarnaast heeft het college van de gemeente Hoorn onderbouwd dat kan worden voldaan aan de overige voorwaarden die voortvloeien uit deze wijzigingsbevoegdheid en het plan daarmee uitvoerbaar is. Daarnaast hebben wij het wijzigingsplan aan de hand van onze PRV beoordeeld. Het plangebied, waarin het wijzigingsplan in voorziet, is binnen Bestaand Stedelijk Gebied gelegen. Wel is artikel 5a (Nieuwe stedelijke ontwikkeling) van de PRV van toepassing, waarbij het plan in overeenstemming dient te zijn met de binnen de regio gemaakte schriftelijke afspraken. Wij hebben de gemeente Hoorn verzocht om dit bij de verdere planvorming mee te nemen.

Vraag 4:

Volgens onze informatie heeft de provincie Noord-Holland toestemming gegeven aan de gemeente Hoorn om de wijzigingen op Zevenhuis Noord aan te brengen.

a. Is deze informatie juist?

b. Zo ja, kunt u uitleggen - gezien de bovenstaande vragen – waarom deze toestemming is gegeven? En kunt u dan ook aangeven waarom niet met de betrokken partijen is overlegd?

Zo nee, kunt u dan garanderen dat er dan overlegd zal worden met betrokken partijen, met als doel dat het uilenfoerageergebied aan alle gestelde voorwaarden zal kunnen blijven voldoen?

Antwoord 4:

Zie ons antwoord op vraag 3.

